Постановление от 14.09.2018 № 4662
Об организации и проведении мероприятий,

посвящённых празднованию Международного

Дня пожилого человека в Щёлковском

муниципальном районе в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 23 Раздела I Календарного плана  культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково на 2018 год, утверждённого постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 29.12.2017 года №8365 (с изменениями от 30.01.2018 №384, от 19.02.2018 №820, от 19.03.2018 №1293, от 25.05.2018 №2729) «О Календарном плане культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково в 2018 году» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Провести мероприятия, посвящённые празднованию Международного Дня пожилого человека в Щёлковском муниципальном районе в 2018 году (далее - Мероприятия).
2. Утвердить прилагаемый план проведения Мероприятий (далее - План).
3. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Чуйченко Н.А.) в соответствии с Планом осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Мероприятий.

4. Муниципальному автономному учреждению культуры «Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» (Ершова Т.Б.) (далее - Учреждение) в соответствии с пунктом 1 Плана:

4.1. Осуществить финансирование Мероприятия, согласно утверждённому плану финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на 2018 год;
4.2. Подготовить сценарный план проведения Мероприятия;

4.3.
Обеспечить подготовку и проведение Мероприятия;

4.4.
Предоставить территорию, оборудование, а также организовать работу сотрудников Учреждения;

4.5.
Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждения о возможных осложнениях обстановки;

4.6.
Обеспечить уборку территории и помещений Учреждения до и после проведения Мероприятия;

4.7.
Принять меры по усилению антитеррористической защищённости объекта при проведении Мероприятия.

5.
Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить:

5.1.
Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Мероприятий;

5.2.
Приглашение представителей средств массовой информации на Мероприятия;

5.3.
Формирование квоты и адресное приглашение на Мероприятие различных категорий населения Щёлковского муниципального района в соответствии с п. 1 Плана.

6.
Рекомендовать Главам и руководителям Администраций городских и сельских поселений Щёлковского муниципального района в соответствии с Планом организовать:

6.1.
Проведение праздничных Мероприятий;

6.2.
Работу по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищённости мест проведения Мероприятий;
6.3.
Уборку территорий во время проведения Мероприятий и по их окончании;

6.4. Исключить проведение несанкционированных публичных мероприятий и других действий, направленных на дестабилизацию общественно-политической обстановки, во взаимодействии с органами внутренних дел (по территориальности);

7.
Рекомендовать:

7.1.
Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Мероприятий в соответствии с Планом;

7.2.
МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) принять меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время проведения Мероприятий в соответствии с Планом;

8.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

9.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского муниципального района                             А.В. Валов
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

 от__14.09.2018_№_4662_

План

подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию Международного Дня пожилого человека в Щёлковском муниципальном районе

	№ п/п
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственный/телефон
	Кол-во

	1.
	01.10.2018

15:00
	МАУК ГПЩ «ТКЦ «Щёлковский театр»

Г. Щёлково, ул. Фабричная, д.1а
	Праздничное мероприятие, посвящённое Международному Дню пожилого человека
	Ершова Т.Б.

8(919)724-41-78
	400

	2.
	01.10.2018

12.00
	Огудневская СОШ
	Мастер – класс

«Подарок для бабушки»

	Бибикова

Алла Михайловна

8-916-727-73-85
	30

	3.
	02.10.2018г.

15-00
	СДК Душоново

	Праздничная программа:

«Мы за чаем не скучаем»
	Емельянова Светлана Михайловна

8-916-724-68-73
	30

	4.
	05.10.18

18.00
	СК Аксиньино
	Мастер-класс

по изготовлению открыток

«Открытка бабушке»

 Посвящённый международному дню пожилых людей
	Гурычева Людмила Ивановна

8-903-580-90-42
	15

	5.
	04.10.2018

16.00
	СДК Огуднево
	К 100-летию ВЛКСМ

Творческий вечер вокального ансамбля «Бабье лето»

«Песни о тревожной молодости»
	Бибикова

Алла Михайловна

8-916-727-73-85
	35

	6.
	28.09.18г.

12-00
	МБУ “ЦБС г.п. Фряново”

Городская библиотека №3
	Вечер задушевного разговора

«Возраст мудрости, тепла и доброты»

	Рысакова Е.Н.
	15

	7.
	01.10.2018

12.00
	МАУК ГПЩ “Дворец культуры им. В.П. Чкалова”
	Международный День Пожилых людей. Музыкальная гостиная “От сердца к сердцу”
	Смирнова Е.В.

8 903 179 66 65
	60

	8.
	19.10.18г.

15-00
	МБУ “ЦБС г.п. Фряново”

Городская библиотека №2
	Музыкально -  поэтическая гостиная.

«Пусть песни расскажут, какими мы были».

Стихи и песни о Комсомоле.
	Москалёва Л.В.
	35

	9.
	06.10.18г.

16-00
	МБУ “ЦБС г.п. Фряново Ереминская сельская библиотека
	«Вам душой никогда не стареть» Тематический вечер
	Погодина Т.В.
	15

	10.
	06.10.18г.

16-00
	МБУ “ЦБС г.п. Фряново Булаковская сельская библиотека
	Литературно-музыкальный вечер

 «Мудрость жизни, молодость души»
	Гвоздева Л.Н.
	25

	11.
	01.10.2018

16.00
	МБУ ГПМ КДЦ “Дом офицеров”
	Праздничный концерт ко Дню пожилого человека “Нам года не беда, коль душа молода!”
	Тимофеев С.В
	100

	12.
	16.09.2018 17:00
	МУ ГПЩ “Щелковский городской парк культуры и отдыха”
	Кинопросмотр “Как это было в СССР”
	Смыслова Р.В.
	55

	13.
	05.10.2018

12.00
	МБУ ГПМ “Монинская городская библиотека”
	Литературно-музыкальная гостиная “Осенний букет”
	Макарова С. А.
	20

	14.
	29.09.2018

15:00
	«Медвежье-Озерская ЦКС»,

Медвежье-Озерский СДК, фойе Московская обл., Щелковский р-н, д. Медвежьи Озера, ул. Юбилейная, д. 5
	«Осенняя пора – очей очарованье» - концертно-развлекательная программа и ретро- дискотека, посвященные Дню пожилого человека
	Зотова Янина Сергеевна

8-985-965-07-79
	50

	15.
	29.09.2018

12:00
	МБУК СП «Медвежье-Озерская ЦКС»,

Никифоровский СДК

Московская обл., Щелковский р-н,

д. Никифорово
	Концертно-развлекательная программа и чаепитие, посвященные Дню пожилого человека
	Исаева Марина Юрьевна

8965-195-06-04
	20

	16.
	05.10.2018

15:00
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека», пр-т 60 лет Октября, д.10
	Праздничный вечер, посвящённый Дню Пожилого человека «Ещё не вечер, ещё горит моя звезда»
	Беленкова Галина Рашидовна 8-925-146-94-92
	30

	17.
	05.10.2018

15:00
	МУ ГПЩ «ЩГБ»

Филиал №3

г.Щёлково,

ул.Московская д.68
	Музыкально-поэтический праздник - «Да не погаснет в душах свет», посвященный Дню  Пожилого человека
	Шиканова Светлана Алексеевна 8-916-575-44-06

	20

	18.
	0
	МУ ГПЩ «ЩГБ» Филиал №4

Пос. Краснознаменский, ул. Мальцево, д. 95А
	Праздничная программа ко Дню Пожилого человека «Тропинка к сердцу»
	Григорьева Вера Германовна

8-903-174-40-84

	19.
	05.10

12.00

16.00
	МБУК ГПЩ ЩИКМ
	Бесплатные экскурсии по постоянной экспозиции для людей пожилого возраста
	Смелкова Анна Юрьевна

8(496-56)6-46-30
	30

	20.
	02.10.2018

11:30
	МАУК ГПЩ СП ГДК “Заречный”

г. Щёлково

ЩКЦ СОН “Забота”
	Музыкальная гостиная “Нам года не беда, коль душа молода”, посвященная Дню пожилого человека
	Гулумян Эрна Владимировна

8-999-982-09-08
	50

	21.
	29.09.2018

17-30
	МБУ ЦКД “Гребнево”

СДК “Богослово”
	Ко Дню пожилого человека. Концерт “Рябиновый бал”.
	Пелып Светлана Кимовна

8(903)106-13-97
	45

	22.
	02.10.2018

16-00
	МБУ ЦКД “Гребнево”

Большой зал

	Ко Дню пожилого человека. Концертная программа с чаепитием “Во имя радости душевно…”
	Репина Светлана Владимировна

8(910)473-19-20
	25

	23.
	27.09.2018         11.30
	МБУК ГПЩ “ЩХГ”
	Экскурсия для Щёлковского центра социального обслуживания “Забота”

Выставочный проект “Щёлковский пленэр”
	Кушевская Наталья Владимировна

8(926)317-25-51
	25

	24.
	06.10.2018

13.00
	МБУК ЩМР МЦРБ Районная библиотека семейного чтения

г. Щелково, ул. Советская, д.3
	Музыкальная панорама ко Дню пожилого человека.
	Иванова Светлана Александровна

8-915-171-51-93
	40

	25.
	07.10.2018

13.00
	МБУК ЩМР МЦРБ

г.Щелково, ул.Пушкина,30
	Литературно-музыкальный огонек. “Есть в возрасте любом хорошее”.
	Пан Ирина Львовна

8-909-973-33-60
	25

	26.
	07.10.2018

17.00
	МБУК ЩМР МЦРБ

Медвежье-Озерская сельская библиотека.

д. Медвежьи- Озера, ул.Юбилейная д.5
	Вечер отдыха в библиотеке “Когда поет душа”.
	СмирноваЛ.Г.

8-903-286-74-01
	20

	27.
	28.09.2018

17.00
	МАУК ГПЩ “ДК им. В.П. Чкалова” СП “КСК “Мальцево”
	Концертно-развлекательная программа, посвященная Дню пожилого человека “Мудрости прекрасная пора”
	Болотова Вероника Игоревна

8-926-266-07-94
	40

	28.
	06.10.2018

16.00
	МАУК ГПЩ “ДК им. В.П. Чкалова” СП ГДК “Спутник”

г. Щёлково, ул. Неделина, д. 18А
	Литературно-музыкальная гостиная “Вы вечно молоды душой”
	Кожушкевич Ольга Николаевна

8-926-181-52-31
	20

	29.
	06.10.2018

11.00
	МБУ СПТ “Литвиновская ЦКС”, ДК п.Литвиново, ДК, малый зал
	Праздничное мероприятие “Мои года- моё богатство”, посвященное Дню пожилого человека. Чествование юбиляров 70,75,80,85 и 90 -летия
	Леонов Илья

Леонидович

89256004271

	60

	30.
	05.10.2018

12.00
	МБУ СПТ

«Литвиновская

ЦКС» ДК

д.Мишнево

зрительный зал

	«Золотая осень» -

концертная программа,

посвященная Дню

пожилого человека

	Хромова Ольга

Николаевна

8 926 719-58-17

Казачкова Юлия

Александровна

8 906 756-81-26

	30

	31.
	06.10.2018

18.00
	МБУ СПТ

"Литвиновская

ЦКС" ДК

с.Трубино,

зрительный зал

	День пожилого человека -

концерт

	Галкина Ирина

Михайловна

89031426557

	40

	32..
	09.10.2018

18.00
	МБУ СПТ “Литвиновская ЦКС”, ДК п.Литвиново, зрительный зал
	Праздничный концерт,

посвященный Дню

пожилого человека

	Леонов Илья

Леонидович

89256004271

	150

	33.
	02.10.2018г.

14-00
	М.О.ЩМР,

г.п. Фряново,

 д. Еремино,

СДК Еремино
	«Целуем бабушкины руки» - праздничный вечер посвященный Дню пожилого человека
	Матвеева

Альбина Аркадьевна

8903 233-99-79
	15

	34.
	02. 10.2018г.

14-00
	М.О. ЩРМ г.п.Фряново, д. Головино,

 СДК Головино
	Наши милые бабушки

«День пожилого человека»
	Козина  Наталья

Николаена

8-903-707-00-58
	35

	35.
	4.10.2018г.

14-00
	МО, ЩМР,

г.п.Фряново, с. Рязанцы,

  СДК Рязанцы
	«Вам года – не беда» - вечер отдыха, посвященный Дню пожилого человека
	Першикова

Анна Александровна

8-963-673-58-45
	10

	36.
	05.10.2018г.

15-00
	МО, ЩМР, г.п. Фряново, пл. Ленина, д.8

Танцевальный зал ДК Фряново
	Международный День пожилого человека.

Праздничный вечер для людей с богатым жизненным опытом «Золотая пора».
	Барышникова

 Валентина Валерьевна

8-963-775-71-73
	120

	37.
	06.10.2018г.

15-00
	МО, ЩМР,

г.п. Фряново,

д. Костыши,

СДК Костыши
	Международный день пожилых людей.

«Не красна изба углами».
	Шилова

Наталья Сергеевна

8-910-473-89-01
	15

	38.
	06.10.2018г.

15-00
	МО, ЩМР,

 г.п. Фряново,

 д. Аксёново,

СДК Аксеново
	Праздничный вечер «День пожилого человека».

Концерт, чаепитие.
	Моросеева

Ольга Сергеевна

8-903-123-12-28
	35

	39.
	06.10.2018г.

15-00
	МО, ЩМР,

 г.п. Фряново,

д. Булаково

СДК Булаково
	«Загляните в семейный альбом» -

праздничный концерт ко Дню пожилого человека.
	Любопытнова

 Оксана Николаевна

8-903-579-70-29
	28

	40.
	06.10.2018г.

15-00
	МО, ЩМР, г.п.Фряново, д.Старопареево

СДК Старопареево
	День пожилого человека. «Золотая осень» (праздничный концерт, чаепитие, танцевальный марафон)
	Галкина

Ирина Ивановна

8-909-672-28-66
	60

	41.
	01.10.2018г.     15-00
	МАУК ГПЩ “ТКЦ “Щёлковский театр”

	Праздничный концерт “День пожилого человека”
	Погодина Светлана Ивановна 8-916-303-61-59
	400

	42.
	01.10.2018
	Загорянский ДК

	Концерт ко Дню пожилого человека "Мои года - моё богатство"
	Е.Н. Голенских
926-235-2611
	50